Curitiba/PR – Av. Cândido de Abreu, n. 470, cj. 1407, Edifício Neo Business, CEP 80.530-000. +55 41 3122-2060

www.valorconsultores.com.br

7.  INFORMAÇÕES FINANCEIRAS

As informações apresentadas a seguir refletem as análises efetuadas pela AJ com base nas

informações financeiras e contábeis fornecidas pelas Recuperandas.

7.1 COMPARATIVO ENTRE AS RECUPERANDAS

7.1.1 ATIVO – COMPARATIVO ENTRE AS RECUPERANDAS

A tabela abaixo demonstra os ativos separados por empresa Recuperanda, ao final do mês de

abril de 2021.

Percebe-se que a Ectom apresenta a maior participação do ativo, com 58,9% do total. Ela

demonstra 54,4% de participação no ativo circulante e 60,8% do ativo permanente.

Outros saldos significativos podem ser observados na empresa TJF, que representou 18,7% do ativo

circulante, e na Mga-Plam, que por sua vez, detém 34,3% do ativo permanente.

As demais avaliações, representativas por rubrica, serão demonstradas na análise consolidada.

7.1.2 PASSIVO – COMPARATIVO ENTRE AS RECUPERANDAS

A tabela abaixo demonstra os passivos de cada Recuperanda do grupo, ao final do mês de abril

de 2021.

Eletro

Fonte
AV Ectom AV Mga-Plam AV TJF AV Braspem AV Total AV

Ativo Circulante 286.026 95,8% 922.069 28,2% 6.993 0,5% 316.821 87,2% 162.769 55,7% 1.694.679 30,5%

Caixa e Equivalentes a Caixa 37 0,0% 10 0,0% 6.993 0,5% 309.258 85,2% 657 0,2% 316.954 5,7%

Créditos 66.000 22,1% 894.033 27,3% 0 0,0% 0 0,0% 4.033 1,4% 964.066 17,4%

Adiantamentos 0 0,0% 28.001 0,9% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 28.001 0,5%

Tributos a Recuperar 0 0,0% 25 0,0% 0 0,0% 7.564 2,1% 258 0,1% 7.847 0,1%

Ativo Não Circulante 12.689 4,2% 2.347.835 71,8% 1.324.589 99,5% 46.339 12,8% 129.441 44,3% 3.860.893 69,5%

Ativo Realizável a Longo Prazo 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0%

Ativo Permanente 12.689 4,2% 2.347.835 71,8% 1.324.589 99,5% 46.339 12,8% 129.441 44,3% 3.860.893 69,5%

Investimentos 1.645 0,6% 652.775 20,0% 377.546 28,4% 0 0,0% 1.494 0,5% 1.033.459 18,6%

Imobilizado 11.044 3,7% 1.694.797 51,8% 947.044 71,1% 46.339 12,8% 127.947 43,8% 2.827.170 50,9%

Ativo Diferido 0 0,0% 264 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 264 0,0%

Total do Ativo 298.714 100,0% 3.269.905 100,0% 1.331.582 100,0% 363.160 100,0% 292.210 100,0% 5.555.572 100,0%

% Participação do Ativo Circulante 16,9% 54,4% 0,4% 18,7% 9,6% 100,0%

% Participação do Ativo Realizável a LP 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%

% Participação do Ativo Permanente 0,3% 60,8% 34,3% 1,2% 3,4% 100,0%

ATIVO

abr/21

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

, c
on

fo
rm

e
M

P
 n

º
2.

20
0-

2/
20

01
, L

ei
 n

º
11

.4
19

/2
00

6,
 r

es
ol

uç
ão

 d
o

P
ro

ju
di

, d
o

T
JP

R
/O

E
V

al
id

aç
ão

 d
es

te
 e

m
 h

ttp
s:

//p
ro

ju
di

.tj
pr

.ju
s.

br
/p

ro
ju

di
/ -

 Id
en

tif
ic

ad
or

: P
J6

T
R

 T
D

F
S

L
A

A
P

Z
Q

 H
8N

Q
U

PROJUDI - Processo: 0027855-18.2019.8.16.0017 - Ref. mov. 451.2 - Assinado digitalmente por Cleverson Marcel Colombo
27/07/2021: JUNTADA DE PETIÇÃO DE COMPROVANTE E/OU DOCUMENTO DA PARTE. Arq: Relatório Mensal de Atividades das Recuperandas